
 

 

 

 

BERITA NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.1872, 2015 KEMEN-ATR/BPN. Pengadaan Tanah. 
Pelaksanaan Juknis. Perubahan. 

 
PERATURAN MENTERI AGRARIA DAN TATA RUANG/ 

KEPALA BADAN PERTANAHAN NASIONAL 

                NOMOR  22 TAHUN 2015 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS  

PERATURAN KEPALA BADAN PERTANAHAN NASIONAL  

NOMOR 5 TAHUN 2012 TENTANG  

PETUNJUK TEKNIS PELAKSANAAN PENGADAAN TANAH 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI AGRARIA DAN TATA RUANG/ 

KEPALA BADAN PERTANAHAN NASIONAL 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 111 ayat (2) 

Peraturan Presiden Nomor 71 Tahun 2012 tentang 

Penyelenggaraan Pengadaan Tanah Bagi Pembangunan Untuk 

Kepentingan Umum sebagaimana telah diubah beberapa kali 

terakhir dengan Peraturan Presiden Nomor 30 Tahun 2015 

tentang Perubahan  Ketiga  atas  Peraturan Presiden Nomor 

71 Tahun 2012 tentang  Penyelenggaraan Pengadaan Tanah  

bagi  Pembangunan Untuk Kepentingan Umum, perlu 

menetapkan Peraturan Menteri Agraria dan Tata 

Ruang/Kepala Badan Pertanahan Nasional tentang Perubahan 

Kedua atas Peraturan Kepala Badan Pertanahan Nasional 

Nomor 5 Tahun 2012 tentang Petunjuk Teknis Pelaksanaan 

Pengadaan Tanah;  

www.peraturan.go.id

http://www.peraturan.go.id


2015, No.1872 

 

-2- 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2012 tentang 

Pengadaan Tanah bagi Pembangunan untuk Kepentingan 

Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2012 Nomor 22, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia  Nomor 5280);  

2. Peraturan Presiden Nomor 71 Tahun 2012 tentang 

Penyelenggaraan Pengadaan Tanah bagi Pembangunan 

untuk Kepentingan Umum (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2012 Nomor 156) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Presiden 

Nomor 30 Tahun 2015 tentang Perubahan Ketiga atas 

Peraturan Presiden Nomor 71 Tahun 2012 tentang 

Penyelenggaraan Pengadaan Tanah bagi Pembangunan 

untuk Kepentingan Umum (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 55); 

3. Peraturan Presiden Nomor 17 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Agraria dan Tata Ruang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 18); 

4. Peraturan Presiden Nomor  20 Tahun 2015 tentang 

Badan Pertanahan Nasional (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 21); 

5. Keputusan Presiden Nomor 121/P Tahun 2014 tentang 

Pembentukan Kementerian dan Pengangkatan Menteri 

Kabinet Kerja Periode 2014-2019; 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI AGRARIA DAN TATA RUANG/KEPALA 

BADAN PERTANAHAN NASIONAL TENTANG PERUBAHAN 

KEDUA ATAS PERATURAN KEPALA BADAN PERTANAHAN 

NASIONAL NOMOR 5 TAHUN 2012 TENTANG PETUNJUK 

TEKNIS PELAKSANAAN PENGADAAN TANAH.   

 

Pasal I 

Ketentuan dalam Peraturan Kepala Badan Pertanahan 

Nasional Nomor 5 Tahun 2012 tentang Petunjuk Teknis 

Pelaksanaan Pengadaan Tanah, sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Menteri Agraria dan Tata Ruang/Kepala 

www.peraturan.go.id

http://www.peraturan.go.id

